

גינת נוי

ראש השנה תשפ"ה - פרשת האזינו, תהילים פסקא יא

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף ג'יעאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ה, גליון מס' קצד טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

[תהילים פסקא יא]

אמרו חז"ל שלשה דברים קורעין את רוע הגזרה, קול צום ממון.

קול - הוא התפילה שכן אדם מתפלל ושופך לבו לפני קונו מלך מלכי המלכים הקב"ה, ויבקש רחמים ויחזור בתשובה לבורא בלב שלם, וה' ירחם עליו ויסלח לו ויצילהו ככתוב, "קרוב ה' לכל קוראיו אשר יקראוהו באמת", וישתדל להוציא מפיו דברים של אמת, ודברי תורה, ויגיד דבר בשם אומרו.

צום - שכן אדם יסגף את עצמו ויצום, וה' יראה בלחמו וחלבו ודמו כמו שנקרבים על גבי המזבח, שכן אדם צם מתחלש, ושהגוף מתחלש מחליש את היצר הרע, כמו שראינו בכל ענין חכמינו גזרו תענית וביום כפור צום מהתורה ולחזור בתשובה, וצריך גם לשים לב לא רק לסגוף הגוף מאוכל ומשתייה, אלא צריך לצום את הפה מנבלות ומלשון הרע ומדברי חול בשבת, ומכל רכילות, וממאכלים אסורות ומטרפות וגו', ולצום גם בעיניים, שלא להסתכל בגלולי הגוים ועריות ועבודה זרה.

ולצום גם בידים מלנגוע בדברים טמאים, ולשמור על טהרתם בנטילות ובטבילות, וצריך לשמור גם צום של הרגלים, מללכת למקומות מטונפים וטמאים ומקום רעה, וישתדל ללכת בהם למקומות הקדושה, לבית מדרש ולבית הכנסת ולויית המת ולמקום חתן וכלה, ויצום גם אוזניו משמיעת נבלות ומצעקת עניים, כי ישתדל לעזור להם לפני שיצעקו. וישמע צעקת יתום ואלמנה, וירחם עליהם, אז ה' ירחם עליו לפני שיצעק לה' - כמאמר הפסוק "ושמעתי כי חנון אני", ולבקר חולים ולהכנסת כלה, ולכל דברים וסעודות של קדושה.

ממון - ישתדל להרויח הממון בזהירות בלי חשש של גזל, יען שהגזל כלה מהכיס, ומכלה איתו ממון אחר גם כן, רח"ל, וישתדל בממונו לעשות מעשים טובים וצדקה, ולחזק ברכים כושלות, תלמידי חכמים שיושבים ולומדים בתורה לשמה, תורתם אמונתם, יחזיק אותם לבל יעזבו את תורתם, ויהיה לו זכות בתורתם, ויתחלק איתם וישתתף אתם שיחזיק בדיהם, כמו זבולון ביששכר, ויהיה לו חלק עמהם, וישתדל לתת מממונו מעשר לקב"ה - דהיינו שיתן לעניים ולהכנסת כלה ולעזור למסכן ולחולה בתרופות ובסעדת לבו, כמאמר הפסוק "אשרי משכיל אל דל ביום רעה ימלטהו ה'", ואמרו חז"ל אין דל אלה מסכן וחולה, שהוא דל בריאות ואמצעים למחייתו, כמאמר הפסוק "ואם דל הוא ואין ידו משגת" כוונה שהוא מסכן חולה ועני, וישתדל לכבד שבת ויום טוב מממונו, בהידור מצוות.

ויזהר שלא יהיה גאה בעיניו בגלל הממון, כמאמר הפסוק "לי הכסף ולי הזהב", אלא יחשוב עצמו שה' בחר בו ונתן לו מטובו, ועשה אותו כמו צנור של שפע להשפיע על בריותיו, כמאמר הפסוק "ורחמי על כל מעשיו", ויחשוב שה' רחמן, ורוצה לרחם ולהשפיע מטובו על כל בריותיו, אלא שיש בני אדם שמצד המזל או מצד איזו ענין לא יכולים לקבל השפע ישר ממנו יתברך, אז בוחר לו משפיע טוב ומעשיר אותו, ומעניק לו מטובו, שירוחם על אחרים. ולפעמים הקב"ה לא נותן לבן אדם השפע ישר ממנו, אלא צריך להגיע לו על ידי משהו אחר מכל מיני סיבות, או בגלל שאם יהיה לו שפע גדול ישר מה', אולי יצא מדרכו הטובה, ואם הוא בן תורה ממש יעזוב תורתו, הקב"ה נותן לו ע"י שליחו.

וכשבן אדם ימשיך במצוות טובות ובמצוות וצדקות, ה' יתמיד עושרו וממונו, כמאמר הפסוק "והיה כעץ שתול על פלגי מים אשר פריו יתן בעתו ועלהו לא יבול וכל אשר יעשה יצליח", ואשריו ואשרי חלקו, זכות גדולה היא, וקו"ל חשבו"ן 136 וצום חשבו"ן 136 וממון חשבו"ן 136 וחשבון כולם ארבע מאות ושמונים, כחשבון וזא"ת שהיא ארבע מאות ושמונים.

והעושה רצון בוראו כמו שכתבתי, הוא מחזק את "זאת" שהיא השכינה, ובזכות המצוות אלה, ה' מוריש אותם מפניך, ואפילו אומות העולם ידבר תחתינו, ויבנה בית המקדש במהרה בימינו, אמן.